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En man bör alltid sätta på en kondom?
I tisdags presenterade Anders Milton och hans arbetsgrupp rapporten ” Bättre förutsättningar 
för det förebyggande arbetet - idépromemoria från Socialdepartementets arbetsgrupp för 
förebyggande av oönskade graviditeter”.  Rapporten innehöll flera bra förslag, kanske inga 
stora överraskningar utan mer åtgärder som vi som arbetar med de här frågorna har efter-
frågat i många år, men trots det så är det positivt att de lyfts fram igen.

Tydligare mål för sex -och samlevnadsundervisningen i skolan och fortbildning av lärare i 
just det ämnet är bra och efterlängtade förslag. Likaså en utvärdering av ungdomsmot-
tagningarna i landet låter som behövligt. Intrycket vi får när vi pratar med ungdomar är 
att det kan se väldigt olika ut på olika orter, både när det gäller bemötande från personal 
men även när det gäller öppettider och åldersgränser.

Vad som inte var så positivt var Anders Miltons uttalande i DN när han säger: ”I attityder 
och värderingar ligger också att männen måste ta ansvar för sin sexualitet. I nya sexuella 
relationer bör en man alltid sätta på en kondom. Inte vänta på att kvinnan säger till.” Varför 
gör Milton skillnad på män och kvinnor? Har inte alla som har sex ett ansvar för sig själv och 
sin partner? När vi pratar med ungdomar så poängterar vi alltid att även om en kondom är 
konstruerad för en man så är det bådas ansvar att se till att den kommer på. Att börja prata 
om männens ansvar för sin sexualitet och att män ska sätta på en kondom är att ta oss 20 
år tillbaka i tiden. Milton vet kanske inte att även tjejer kan hantera kondomer, det kanske 
till och med blir mindre pinsamt och mer naturligt om man gör det tillsammans? Ett förslag 
kan ju annars vara att killar har med sig kondomer och tjejer femidomer, på så vis tar alla 
ansvar för sig själv i första hand!
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Noaks Ark Skåne är en ideell organisation som arbetar med information och stöd kring 
hivfrågor. Informationsarbetet syftar till att förebygga spridningen av hiv/aids samt andra 
sexuellt överförbara sjukdomar medan stödverksamheten finns till för att stödja hivpositiva 
och deras närstående. Till oss är alla välkomna med sina frågor och funderingar.
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